



A LEGKISEBB HAJDÚVÁROS

VÁMOSPÉRC

INGYENES HAVILAPJA

2025. február

XXXV. évfolyam, 2. szám

Több dudás, avagy citerás is megfér egy csárdában

A **Vámospércsi Citera Együttes** évente többször is fellép városunkban, illetve a környező településeken, ám terveik szerint versenyeken is elindulnak majd.

Néhány éve alapította meg **Tóthné Szabó Mariann** a citerások csapatát Vámospércsen, amely meglehetősen állandó tagsággal működik. Ugyanakkor van már gyerekcsoport is, illetve az utóbbi időben járnak át Fülöpről is gyakorolni néhányan. Jelenleg az alapító férje, **Tóth Gyula** vezeti a citerásokat, hiszen felelőse 2024 nyarán kislány gyermeküknek adott életet, s vele van otthon, ám nemsoká ismét csatlakozni fog a társasághoz Mariann is.

Tóth Gyula főállásban a **hajdúsámsoni művészeti iskola** citeraoktatója, míg óraadóként a **Berettyóújfalui József Attila Általános Iskola Bihari Alapfokú Művészeti Iskolájának** esztári telephelyén teszi ugyanezt. Ő mesélt arról, hogy miként is áll össze most ez az egyre inkább összeszokott alakulat. A gyakorlásokat hetente egyszer pénteken a **Vámospércsi Művelődési Ház és Könyvtárban** tartják. Ugyancsak heti egyszer, keddenként játszanak a gyerekek. Eredetileg a helyi népdalkör utánpótlásnevelését is célul tűzték ki, ám a citera együttes önállóan is megállja a helyét.



A felnőtt csapat tagjai: **Tóth Gyula**, **Tóthné Szabó Mariann** (vezetők), **Bácsik Kitti**, **Bíró Blanka Brigitta**, **Diós Rita Krisztina**, **Fazekas László**, **Kondor Anita**, **Ladányi Benedek**, **Lengyel Lili Emma**.

Aki szeretne csatlakozni, Tóth Gyula szerint úgy tudja megtenni, hogy valamelyik utánpótlás csoportban gyakorol, és mivel a közös citerajáték igen nagy összeszokottságot igényel, a kellő tudás mellett, később tud becsatlakozni a nagy csoporthoz. A citerázást egyébként el lehet kezdeni felnőttként is természetesen. Gyula úgy fogalmazott, hogy „könnyen tanulható, hamar sikerélményt adó a citerázás”. Emellett sajátossága ennek a hangszernek, hogy a dallamot és a kíséretet is adja, ráadásul más pengetős hangszerekhez hasonlóan énekelhet is közben az előadó, aki így önmagát is képes kísélni.

„Van az a mondás, hogy két dudás nem fér meg egy csárdában. Ez onnan ered, hogy régen a hangszerek különbözősége miatt nem nagyon lehetett több ilyen hangszerből zenekart alkotni. Ilyen volt a citera is egykor. Ám jó ideje már a technológiai fejlettség miatt olyan citerákat képesek készíteni, hogy azokat valóban össze lehet hangolni, és nemcsak egymagukban, de zenekarban is szépen szólnak” – tudtuk meg Tóth Gyulától. Aki egyébként a két iskolai munkáján és a vámospércsi citerásokon kívül **Biharkeresztesen és Püspökkladányban** a népdalkört is kíséri, így van elfoglaltsága bőven.

„A citerázásnak nagy közösségépítő ereje is van, illetve amikor közösen utazunk, illetve más csapatokkal találkozunk, az kiváló alkalom arra, hogy meglássuk, ki hol tart, miben fejlődött, ők hogyan játszanak.” Ráadásul a citerázásnak vannak tájegységekre jellemző vonásai is. „A laikus azt látja, hogy ugyanúgy áll a kezünk, ugyanúgy éneklünk, de igazából az egyes tájegységeknek más a pengetési stílusa is akár. Egy minősítő zsűri mindezt látja, ám

aki nem ért hozzá, az nemigen.” Ha fellépésre kéri őket, az alkalomhoz is tudnak igazodni. Legutóbb például a **Vámospércsi Borversenyen** hallhatta őket a publikum, ahol ehhez a témához kötődő népdalcsoportot állítottak össze.

Táborozni is szoktak, illetve nyáron a vámospércsi városnapon biztosan játszanak majd

A **Vass Lajos Népzenei Szövetség** 1995-ben alakult. Alapvető célja, hogy összefogja, segítse a Kárpát-medencében élő és működő népdalköröket, népzenei csoportokat, énekkarokat, nyugdíjas éneklő csoportokat, a népzenei, néphagyományainkat éltető közösségeket, embereket. Nyaranta tábor is szervez ez a szövetség **Balatonfenyvesen**, amelyen a vámospércsi citerások is részt vesznek.

Tóth Gyula beszélt arról is, hogy egykor a szegények hangszerének számított a citera, s majd minden háznál volt egy, még ha esetleg a gerendára felakasztva porosodott, akkor is. Épp ezért, amikor elkezdték a népzenei gyűjtést, ezek a gyűjtők eleinte a különleges dolgokat keresték, s a citera egy darabig nem tűnt annyira érdekesnek. Ám később ez a szemlélet megváltozott. A könnyen kezelhető, kis helyen elférő hangszer népszerűsége egyébként abban is rejtett, hogy amikor a régi mulatságokat egy-egy háznál tartották, mindig akadtak többen is, akik értettek ehhez a hangszerhez, vagyis egymást váltották az emberek az este folyamán, hol szórakoztak, hol zenéltek. Egy citera hangja pedig éppen betöltött egy egész szobát.

Akit érdekel a vámospércsi citerások együttese, a művelődési házban kérhet információt vagy a próbára személyesen elmenve Tóth Gyulától is akár.



Borúra nedű

Nemcsak búfelejtő, sőt, inkább a jó kedv és a társasági összejövetel itala a bor, amelynek éves versenye immár a 33. alkalomnál tart Vámspércsen.

XXXIII. Vámspércsi Borverseny végeredménye (2025. február 22.)

Fehér bor

1. Pál János
2. Csuth Imre
3. Nagy István

Rozé bor

1. Kozma Sándor

Vörös bor

1. Csuth Imre
2. Nagy István
3. Eszterhai István és Pál János
5. Kozma Sándor

Fehér vendég különdíj

1. Szegedi Tibor

A borkorcsolya versenyre két sós süteményt neveztek, s mivel mindkettő igen finomra sikeredett, egyaránt első hellyel díjazták a művét **Pál János**nak (vajdasági sós sütemény) és **Hunyadi-Ilés** Anitának (háromféle ízesítésű sós rudak).

A zsűri elnöke **Pető József** volt, tagjai **Gajdos István**, **Lakatos József** és **Husztai János**, akik végül elbírálták a 8 vörös, 6 fehér és 3 rozé bort.

Adíjátadásnál kedves gesztus volt **Szalontainé** Nellitől, hogy felajánlott egy saját készítésű látványos és minden bizonnyal ízletes tortát a fehér bor kategória győztesének.

A verseny előtt **Pető József** beszélt a 90-es évek eleji kezdetekről, s arról, hogy ő, amikor először eljött Vámspércsre bírálni, utána itt is ragadt, vagyis gyakorlatilag az ő neve és a viadal összeforrt. A bírálatról azt tudtuk meg a zsűri elnökétől, hogy az úgynevezett **20 pontos rendszer** szerint ítélik meg a nedűket. Tisztaság 2 pont, az illat és a szín a vörös boroknál 2, illetve 4, a fehér boroknál fordítva, 4 és 2 pont. Valamint az íz-zamat benyomás 0-12-ig pontozható. Így lehet maximálisan 20 pontot elérni. Annyit elárulhatunk, hogy volt olyan bor, amely a döntőnkök szerint elérte a 19 pontot.

Horváth Zsolt alpolgármester köszöntötte a megjelenteket a **Vámspércsi Művelődési Ház és Könyvtár** nagytermében. A decemberi pálinkaversenyhez képest kevesebben voltak a borosok, ám így is jó hangulatban zajlott a szombati esemény.



Amelyen a városi Bóborkadarka Néptáncgyűttes mellett a Vámspércsi Cite-rások, valamint a helyi népdalkör is egy-egy az alkalomhoz illő rövid műsorral szórakoztatta a vendégeket.

Az alpolgármester – hozzáértőként, hiszen egy időben évekig foglalkozott vele – beszélt a borászat magyarországi helyzetéről, amely nem tud megfelelő mennyiséget felmutatni nemzetközi szinten, s ezért bár a minőség tekintetében elismertek a magyar borok, ám a jelenkor egyik feladata lehet, hogy a mennyiséget is előteremtsék majd idehaza.

A Vámspércsi Borverseny tehát idén krisztusi korbá lépett. Bízunk benne, hogy egyre több fiatal kap kedvet ahhoz, hogy kövesse a bortermelő hagyományokat!



Inletet merítettek a derecskei disznótorosból

Februárban amolyan ad hoc jelleggel ruccant át a **vámospércsi** képviselők és külsős bizottsági tagok egy csoportja **Derecskére**, hogy ott meglesse a helyi nevezetes rendezvényt.

A magánutas kirándulás – értsd jól, nem az önkormányzat költségvetésének terhére – a kapcsolódás mellett „hasznos tapasztalatokkal is szolgált, amelyeket saját vámospércsi rendezvényeinken is hasznosíthatunk majd” – mondta **Kosztin Mihály** polgármester.

A busójárással és ételkavalkáddal egybekötött fesztivál méltán nevezetes rendezvénye Derecskének.



Táncoló talpak Vámospércsen

A farsangi bál estétől reggelig tartott február 15-én, a **Vámospércsi Mátyás Király Református Általános Iskola, AMI, Óvoda és Mini Bölcsőde** tornatermében, ahol **Újvári Imre** és **Láposi Dávid** húzta a talpalávalót.

Az érkezéskor kapott alkoholos és alkohol nélküli welcome drink, illetve a **Rácz Renáta** és a **Balance Táncstúdió** ifjú növendékei alapozták meg a hangulatot műsorukkal, az ízletes vacsora pedig adta az energiát a folytatáshoz.

A parkett olyannyira igényelte a táncos lábakat, hogy az éjfél körülre tervezett tombola jóval 1 óra után kezdődött. Majd tartott hosszan, hiszen rengeteg ajándék gyűlt össze a résztvevők felajánlásaiból, valamint kiemelt támogatóktól is. Utóbbiak a következők voltak: **Life Long Learning Alapítvány, Horváth Zsolt alpolgármester, Nagyné Kiss Andrea a Kiss Virág Cukrászdától, Adám Zoltán, Sallai Szabolcs, Mandala Dalszínház, Pesti Művész Színház.**

A tombolából - az elsőt a polgármester húzta ki, a többi mindig az adott nyertes - összegyűlt 231.220 forintot, mint köszöntőjében **Kosztin Mihály** polgár-

mester elmondta, az idei karácsonyi díszvilágításra fordítja majd Vámospércs vezetése.

Az ajándékok kiosztása jó hangulatban telt, a gazdára váró szokásos italok mellett akadtak kisebb-nagyobb konyhai felszerelések, kaparós sorsjegyek, dísznövények, ételfinomságok, kulturális ajándékok vagy éppen mindent bele kosár is.

A zene és a tánc ezután is folytatódott, egészen hajnali 4 óráig. Közben időszakos jelleggel busók jelentek meg olykor rendet tenni a tömegben, vagy csak épp zajt kelteni, illetve egy csapat

matróz is fokozta a vidámságot. Később egy Ali baba-szerű táncos szintén megjelent a tánc téren - partnere apáca show-jával fűszerezve produkcióját.

Jó volt látni, hogy mindenféle korosztály együtt mulatozott. Bár ezt lassan talán már nem is kell kiemelni - az utóbbi hónapok helyi közösségi eseményeit látva.

Köszönjük mindenkinek a részvételt, a szervezőknek a farsang megrendezését!



Az első együttes testületi ülés Nyírmártonfalvával

2025. február 14-én a **vámospércsi** önkormányzati épületben láttuk vendégül a **Kövér Mihály Csaba** polgármester vezette **nyírmártonfalvai** képviselő-testületet.

Mint ismert, a szomszédos település lélekszáma 2 ezer fő alá esett, ezért - ök választották Vámospércset - ettől az évtől a hivatali működés közösen történik, ahogy azt a jogszabályok előírják. Voltaképp arról szolt ez az alkalom, hogy gyakorlatilag egyetlen napirendi pontként a vámospércsi és a nyírmártonfalvaiak egységesen elfogadták ezt az együttműködést.



Az Arany János utca új aszfaltja is elkészült

Régóta húzódott ennek az utcának a feljavítása, ám mostantól az ott élők, az arra közlekedők egy a korábbiaknál jóval jobb minőségű felületen tudnak járni, autózni, kerékpározni.

Mint a polgármester, **Kosztin Mihály** elmondta, „*folyamatosan igyekszünk a lehetőségeinkhez mérten felszámolni Vámospércs összes belterületi földútját, ám közel 40 ilyen út van még, ami várja a változást*” – aki egyúttal balesetmentes közlekedést kívánt mindenkinek.



Egy karácsonyi szaloncukor utóélete

Akár ezzel a fenti címmel is lehetne forgatni egy filmet, amely arról mesél, hogy mi történik egy édességgel, amely eredetileg az év végi ünnepekre készült, de a következő esztendőben talál gazdára.

A **vámospércsi önkormányzat 2025-ben szétosztotta** a rászorulóknak számúra azokat a szaloncukor csomagokat, amelyek még karácsony

után is megmaradtak finoman, arra várva, hogy valaki megegye őket.

A többnyire a **Tündérváros Alapítvány** által még a decemberi jótékonysági eseményre városunkba hozott rengeteg édesség fennmaradó részéből így lett idén februári ajándék azok számára, akik tudtak mit kezdeni ezzel a gesztussal. A helyi művelődési ház alkalmazottai és vezetője, **Diósné**

Kozma Erzsébet osztották szét az odaérkezőknek. Valamint (erről nem készült most fotó) jó pár család kapott ezekből a házukban, ahová a **Roma Nemzetiségi Önkormányzat** vezetője, **Boros Antalné** vitte el a csomagokat.



A miniszter Vámospércsen is félrelépett

A **Mandala Dalszínház** előadását nézhették meg akik ellátogattak a művelődési ház nagytermébe és szórakozhattak a sokak által jól ismert poénokon, amelyek a helyzetkomikumra épülnek.

A darabot **Bódis Gábor** rendezte, telt ház előtt zajlott.



Hulladéknaptár 2025 - Vámospércs

JANUÁR							FEBRUÁR							MÁRCIUS						
H	K	Sz	Cs	P	Sz	V	H	K	Sz	Cs	P	Sz	V	H	K	Sz	Cs	P	Sz	V
		1	2	3	4	5						1	2						1	2
6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9	3	4	5	6	7	8	9
13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16	10	11	12	13	14	15	16
20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23	17	18	19	20	21	22	23
27	28	29	30	31			24	25	26	27	28			24	25	26	27	28	29	30
														31						
ÁPRILIS							MÁJUS							JÚNIUS						
H	K	Sz	Cs	P	Sz	V	H	K	Sz	Cs	P	Sz	V	H	K	Sz	Cs	P	Sz	V
	1	2	3	4	5	6				1	2	3	4						1	2
7	8	9	10	11	12	13	5	6	7	8	9	10	11	2	3	4	5	6	7	8
14	15	16	17	18	19	20	12	13	14	15	16	17	18	9	10	11	12	13	14	15
21	22	23	24	25	26	27	19	20	21	22	23	24	25	16	17	18	19	20	21	22
28	29	30					26	27	28	29	30	31		23	24	25	26	27	28	29
														30						
JÚLIUS							AUGUSZTUS							SZEPTEMBER						
H	K	Sz	Cs	P	Sz	V	H	K	Sz	Cs	P	Sz	V	H	K	Sz	Cs	P	Sz	V
	1	2	3	4	5	6					1	2	3						1	2
7	8	9	10	11	12	13	4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14
14	15	16	17	18	19	20	11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21
21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28
28	29	30	31				25	26	27	28	29	30	31	29	30					
OKTÓBER							NOVEMBER							DECEMBER						
H	K	Sz	Cs	P	Sz	V	H	K	Sz	Cs	P	Sz	V	H	K	Sz	Cs	P	Sz	V
		1	2	3	4	5					1	2		1	2	3	4	5	6	7
6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9	8	9	10	11	12	13	14
13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16	15	16	17	18	19	20	21
20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23	22	23	24	25	26	27	28
27	28	29	30	31			24	25	26	27	28	29	30	29	30	31				



Tavaszköszöntő városdíszító projekt veszi kezdetét

Ezúttal nemcsak buszmegállókat, hanem egyéb tereket is kidekorálnak a civilek Vámspércsen, a Közös Vámspércsért Egyesület (KVE) támogatásával.

Emlékezhetünk rá, milyen kedves, látványos meglepetéssel készültek 2024 decemberében tucatnyian, amikor nem kevés előkészület és gyűjtőmunka után feldíszítették Vámspércs két autóbuszmegállóját. Az akkori dekoráció elsősorban az adventhez, a karácsonyhoz kötődött, ám mindenféle használati tárgyat is bevetettek a szorgos kezű, ötletes emberek. Most **hasonlóan készülöben**, hiszen tavaszra ismét új dizájnt kap néhány közterületi objektum városunkban.

A KVE persze elfogad mindenféle segítő ötletet, na meg olyan tárgyakat, dekorációs alapanyagokat, amelyekből remek díszítőelemeket tudnak fabrikálni a megvalósításban tevékenyen résztvevő lakosok. Közülük **Nyakas-Gyöngyi Gabriella** – a decemberi projekt tapasztalataiból is tanulva – igyekszik koordinálni a közösségi tevékenységet.

Ha valaki szeretne felajánlani bármit, ami hasznos lehet, itt teheti meg:
gyongyigabi@gmail.com
+36706241581
Facebook: Nyakas-Gyöngyi Gabriella

Amit várnak az alkotók:

- művirágok,
- műfű,
- képkeretek,
- függöny, textília és egyéb dekorációs anyag,
- a nyuszik, tojások kivitelezéséhez faanyag, raklap,
- színes festék,
- gyorskötöző, kötöződrót,
- hasznos tippek, ötletek,
- szorgos kezek!

A dekoráció elkészítése önmagában véve is kiváló közösségépítő elfoglaltság, ezért ha valakinek akad néhány szabad órája, vegye fel a kapcsolatot Gabival, s vele megbeszélhetik, ki, mikor, hogyan tud beszállni a közterületi tavaszi cico-mázásba!



TOBORZÓ! Táncolj a Bíborkadarkában!

Szeretettel várjuk kezdő és haladó felnőttek jelentkezését a Bíborkadarka Néptáncsoportba!

A Bíborkadarka Néptáncsoport 2010-ben alakult a Vámspércsi Művelődési Ház és Könyvtár támogatásával. A csoport tagjainak célja a magyar hagyományok őrzése, továbbadása. Lelkes és aktív résztvevői a helyi közösségi életnek. Rendszeresen szerepelnek a szülővárosuk rendezvényein, a környező települések kulturális eseményein. Táncsoportunkban nyitott és barátságos légkör vár mindenkit. A néptánc nemcsak mozgás, hanem közösségi élmény is. A nálunk töltött időt színesebbé teszik a kulturális programokon való részvétel, felépések.

Érdeklődni és jelentkezni a művelődési házban lehet.



ÁLLÁSHIRDETÉS

a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság
Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)
Kéményseprő-ipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet

kéményseprő mestereket, szakmunkásokat és betanított munkásokat keres

Ellátandó feladat:

A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján kéményseprőipari tevékenység ellátása a lakossági szektorban.

Foglalkoztatás: A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény alapján.

Álláshirdetésünkre várjuk kéményseprő végzettséggel rendelkező kéményseprő mesterek és szakmunkások jelentkezését!

Amennyiben nem rendelkezik kéményseprő végzettséggel, betanított kéményseprők részére ingyenes átképzési lehetőséget biztosítunk. A képzés bentlakásos, és a képzés ideje alatt illetményre jogosult.

Képzés helyszíne:

Katasztrófavédelmi Oktatási Központ, Kéményseprőipari Szakcsoport objektuma, Pécel

Foglalkoztatási jogviszony időtartama: Határozatlan idejű

Munkaidőrend: Teljes munkaidő (4 havi munkaidőkeret)

Illetmény:

betanított kéményseprő: bruttó 290.800 Ft

szakmunkás kéményseprő: bruttó 348.800 Ft

kéményseprő mester: bruttó 448.800 Ft

Munkabéren felüli juttatások:

béren kívüli juttatások: cafeteria évi bruttó 200 000.- Ft;

lakáscélú munkáltatói támogatás

Jelentkezési feltételek:

- betöltött 18. életév
- büntetlen előélet
- erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi)
- egészségügyi alkalmassági vizsgálat
- felhasználói szintű számítástechnikai ismeretek
- minimum alapfokú iskolai végzettség

„B” kategóriás jogosítvány megléte előny

Kapcsolat:

E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu

Nehéz hetek várnak a focistáinkra

Két szoros mérkőzésen már túl van a megyei 1. osztályú csapatunk, ám a nagy kihívás még előttük áll.

Oláh Sándor, a **Bocskai SE** vezetőjét kérdeztük, miként látja a 2024/25-ös szezon tavaszi rajtját, illetve milyen folytatásra számít, valamint a megye 3-as alakulat és az utánpótláscsapatok szerint mire lesznek képesek az elkövetkező hetekben.

– A megye 1-es csapat a tavaszi egy debreceni kétfólos vereséggel (DEAC – Bocskai SE 2-0), majd hazai pályán egy 2-2-es döntetlennel nyitotta (Bocskai SE – Balmazújváros 2-2). Játékban és eredményben mennyire volt elégedett a két mérkőzéssel?

OS: – Az első mérkőzésen a DEAC II dominált, valamint ajándékoztunk két gólt nekik. A szerencsével is hadilábon álltunk, hiszen két kapufát löttünk, de a vége 2-0 lett, oda. A második egy amolyan ki-ki meccs volt a Balmazújváros ellen idehaza, azt hiszem, hogy igazságosnak mondható a 2-2-es végeredmény.

– Ez a két rivális akár még be is hozható, a tabellán elfoglalt helyezéseket nézve. Mennyire érzi ezt reálisnak, illetve magát az előrelé-

pést, vagy a biztos bennmaradás az elvárható ettől a csapattól ebben a szezonban?

OS: – Most két nehéz meccs jön. Előbb a listavezető **Hajdúnánás** ellen (ez a meccs az újság kinyomtatása előtt le is zajlott, ám az eredményét ekkor még nem tudtuk – a szerk.), illetve a 4. helyezett **Hajdúszoboszlóval** szemben. Ha ezeket túlélve a riválisok ellen nem könnyelműsködünk, akkor a bennmaradást bebiztosíthatjuk. Jelenleg ez a reális cél.

– A megye 3-as alakulatunk is elkezdte tavaszi szereplését március 22-én Újszentmargitán. Csak egy hellyel áll előrébb aktuális ellenfelünk, ám 11 pont van a két gárda között. Ott mi az elvárás a Bocskai SE-től, illetve a bajnokság hátralévő részében mivel lennétek elégedettek, hiszen úgy néz ki, eléggé beállt az együttes az 5. helyre?

OS: – A megye harmas csapatunk szereplése igazi örömjáték, ahol elsősorban a részvétel a fontos. Az ő eredményeik igazából a visszajátzó fiatal játékosoktól is függenek. A cél a pályafutásukban már csak úgymond vezető focisták számára teret adni és a fiatal játékosok megerősítése.

– Utánpótlásvonalon egészében véve milyen tavasz vár a fiatalokra?

OS: – A tavaszi szezonban szeretnénk megtartani a jelenlegi helyezéseinket, bár hétszer vendégként, háromszor pedig hazai pályán fogunk játszani. Az U16-os csapatunk 13 pontot, míg U13-as csapatunk 19 pontot gyűjtött az ősz folyamán, ezeket érdemes kiemelni, azt hiszem.

Következik:

2025. március 16. vasárnap 15.00, Hajdúszoboszló:

Aqua-General HSE – **Bocskai SE** (megye 1.)

2025. március 22. szombat 15.00, Balmazújváros:

Újszentmargitai FE – **Bocskai SE** (megye 3.)

1	Hajdúnánás FK	17	14	2	1	59	18	41	44
2	HAJDÚSÁMSON	17	14	1	2	48	12	36	43
3	Monostorpályi SE	17	11	4	2	45	17	28	37
4	Aqua-General HSE	17	11	3	3	49	16	33	36
5	Létavértes SC'97	17	8	3	6	35	31	4	26
6	Sárréti DSK	17	7	3	7	33	33	0	24
7	Bestrong SC	17	7	3	7	29	29	0	24
8	NYÍRADONY VTK	17	7	3	7	24	31	-7	24
9	DEAC II	17	6	3	8	37	37	0	21
10	Balmazújvárosi FC	17	6	2	9	26	31	-5	20
11	BUSE	17	4	8	5	23	24	-1	20
12	Kabai Meteorit SE	17	6	0	11	30	39	-9	17
13	Bocskai SE	17	4	4	9	28	47	-19	16
14	HAJDÚBÖSZÖRMÉNYI TE	17	3	4	10	17	50	-33	13
15	Téglás VSE	17	1	5	11	17	49	-32	8
16	EGYENI SBSE	17	0	6	11	19	55	-36	6



1	Hosszúpályi SE	13	10	2	1	54	25	29	32
2	HAJDÚBÖSZÖRMÉNYI TE II.	13	10	1	2	50	20	30	31
3	Petőfi Sportegyesület	13	9	2	2	45	30	15	29
4	Újszentmargitai FE	14	9	0	5	53	24	29	27
5	BOCSKAI II	13	5	1	7	36	52	-16	16
6	HORTOBÁGYI LSE	13	3	2	8	39	53	-14	11
7	Fülöp SE	12	3	0	9	25	58	-33	9
8	HAJDÚSÁMSON	12	2	1	9	38	52	-14	7
9	Álmosdi Sportklub	13	2	1	10	35	61	-26	7

Kertbarátkör: Metszés, oltás alapfokon

Március vége és április a fák, **szőlők metszéséről** szól a kertekben. Ez a legelőnyösebb idő, mert a fák már megduzzadt rüggyel mutatják, hogy élnek és a nedvkeringés beindulásával a sebek gyorsan gyógyulnak. **Nagy István**, a **Vámospércsi Kertbarátkör** képviselőjében megosztja tapasztalatait az olvasókkal.

Vannak olyan vélekedések, hogy a metszést meg kell, hogy előzze a tavaszi **le mosó permetezés**. Szerintem amennyiben ezt a munkát időben elkezdjük, még van idő utólag a le mosó permetezésre is. A metszéssel rengeteg olyan sebet ejtünk a fa testén, amelyek később elfertőződhetnek, és gombás elhalást okoznak az ágakban. Súlyos esetben a fa törzsében is! Amennyiben ezeket a nyílt sebeket a **le mosó permetlé befedi és elpusztítja a gombás, vírusos, baktériumos fertőzéseket**, úgy azok

könnyebben beszáradnak és gyógyulnak. A nagyobb lefűrészelt karoknak a fertőtlenítéséhez használunk mindig **fagélt**, ami hermetikusan befedi a metszési lapot, így védi azt.

Visszatérve a le mosó permetezésre általában **réz és kén tartalmú le mosókat** szoktak leginkább használni, mert ezek elpusztítják az előbb említett kórokozókat és egyben az olajos kénnek köszönhetően **kiirtják a különféle a kéreg alatt áttelelő atkákat és tetűlárvákat**. Az atkák és a kikelt levéltetvek a később kibomló zöld levelek szívogatásával a csápjaik segítségével a fertőzést tovább hordják levélről-levéltre, fáról-fára.

A metszést meg kell, hogy előzze néhány fontos dolog, amit nem árt megjegyezni!

A **metszőolló** legyen éles és tiszta, mert az életlen olló nem vág, ha-

nem szakít, amennyiben még más fáktól származó szennyeződés is van a pengén, az a fertőzés melegágya.

Minden fa másféle metszést igényel, mindig szem előtt kell tartani a fa koronájának kialakításánál, hogy mennyi fény érje a rajta lógó gyümölcsöket, mert azok takarásban nem érnek megfelelően és nem szellőznek rendesen. Figyeljünk arra is, hogy a **termés súlya ne törje le az ágakat**, mert a behasadt karok már menthetetlenek! A termés ritkításával, amennyiben túl sok virág kötött meg a fán, élni kell! Lehetőleg **10-15cm távolságba legyenek a gyümölcsök**, például az őszibarack ágain! **Vízajtásoknak** nevezzük azokat az ágakat, amik akkor keletkeznek, ha a fa ereje teljében van, és növekedésükkel jócskán meghaladják a többi hajtást. **Ezeket mindenképpen muszáj legalább felére visszavágni**, ezzel

is egy kiegyensúlyozott növekedést biztosítani a tetszetős és praktikus koronának. Az ágak **metszésének sikkja** az ághoz viszonyítva legyen mindig hegyes szögű, és a szem fölött vágjuk néhány centivel, hogy amennyiben a sebnél visszaszárad az ág, a szem életben maradjon.

Nincs mód minden fa metszésének a bemutatására, de aki komolyan gondolja és még nem biztos a dolgában annak a Kertbarátkör tagjai szívesen segítenek tanácsokkal, személyre szólóan! Egyébként, aki pár évet eltölt a kertben és figyel a fák igényeire, az maga is rájön a kellő technikára. Az alapszabály mindenképpen legyen az, hogy a fa tudjon terebélyesedni, de ne burjánzzon túl, mert az a fa megszakadásához vezethet!

(folytatás a következő oldalon)

Rátérve a szőlő metszésére ott különbséget kell tenni a bak művelésű szőlő és a lugasos művelés között. A bak művelés, amikor népiesen karós szőlőtőkéen egy termő és egy csap vesszőt hagyunk meg. A termőből az ez évi termés lesz, a csap vesszőből, jövőre lesz termő vessző.

A szőlővesszőt szintén hegyes szögben kell lemetszeni ollóval, azt is figyelembe venni, hogy amikor szőlőt metszünk a nedvkeringés már javában tart, így a sebből kifolyó nedvesség **ne folyjon rá az alatta lévő szemre**, mert azt bevákuhatja!

A lugasos szőlő kialakítása anynyiban különbözik a tőkéstől, hogy itt, a földszinttől kb. 50-80 cm magasságban kifeszített tartó sordonydróthoz neveljük a 2. éves vesszőket és ezeket egymással párhuzamosan, esetenként ellentétes irányban rögzítjük a sordonyhoz. A metszése esetén kb. 20-25 cm távolságban hagyunk meg a szemekből függőleges irányba felfelé törő termő vesszőket, egy esetleg két szem hosszúságban.

Oltásnál a legegyszerűbb módszer az ék oltás, amit képpel is fogok illusztrálni. Ennek lényege, hogy a vadlány növény kb. 0,7-1,5 cm vastag ágát abban a az irányban ahová szeretnénk oltani merőlegesen elvágjuk és felülről azt középen, ék alakban behasítjuk kb 4-5 cm mélységben. Ezt követően a nemes növényről lehetőleg egy hasonló vastag oltógallyat levágunk, és azt szintén annak megfelelően ék alakra kihegyezzük, úgy, hogy a metszési lapok pontosan párhuzamosak legyenek egymással. Ezt az ék alakot belecsúsztatjuk a bevágott hasítékba és úgy illesztjük, hogy a hánccsal szinte mikron pontossággal érintkezzen. Majd amikor ez elkészült, akkor oltószalaggal vagy egyszerűen szigetelő szalaggal feszesen körbe tekerjük, úgy, hogy a sebzést levegő ne érhesse! Ezt követően a nemes oltógallyból levágunk egy darabot, hogy csak két szem maradjon az oltáson felül.

Természetesen ezt a műveletet is tiszta metszőollóval és oltókéssel végezzük, sőt a kezek tisztántartására is figyeljünk, mert ami gomba, baktérium a szigetelő szalag alá kerül, az ott fertőzhet és az oltás nem marad meg. Nem árt, ha a **vadlányt és a nemes oltások ágait is előző ősszel lemoszuk** alaposan permettel,

hogy a kérgen ne maradjon semmi fertőző anyag!

Érdemes az oltást megelőző legálább egy hónappal **oltógallyat szedni és hideg helyen tárolni**, hogy ki ne száradjon, de ne is induljon meg benne a keringés! Ennek a lényege, amikor az oltást március végéig elvégezzük akkor már a vadlány keringése megindult, és amikor összeilleszkednek a hánccsokon keresztül az oltógallyal, az is növekedésre serkenti az erős nedv keringéssel.

Reméljük, hogy ezekkel a tanácsokkal segíthettünk egy sikeres év kezdetében, amelyben nem kell számolnunk virágzáskori fagyokkal, súlyos gombabetegségekkel, rovar-kártétellel, aszályal és jégveréssel, amikkel az elmúlt években számtalanszor találkoztunk!



Kányási Holb Margitra emlékezünk

Kevesebbek lettünk ismét egy kiváló emberrel

Mély fájdalommal értesültünk róla, hogy a Ferenczi Noémi-díjas **Kányási Holb Margit** (1950. december 7. - 2025. február 21.) textiltervező művész, Balmazújváros díszpolgára a napokban hunyt el, hosszan tartó betegség következtében. Több más alkotótábor mellett a Vámspércsi Művésztelep és Grafikai Műhely tagjaként is tisztelhattuk őt, akárcsak férjét, Vámspércs díszpolgárát, **Fátyol Zoltán** festőművészt, aki most is vezetője alkotótáborunknak.

Kosztin Mihály polgármester őszinte részvétét fejezte ki a művészcsaládnak, saját maga és Vámspércs városának nevében.



Köszönetnyilvánítás

Ezúton is szeretnénk megköszönni mindazoknak, akik drága férjem, Polgár Zoltán temetésén megjelentek, ravatalára koszorút, virágot tettek, utolsó útjára elkísérték, és gyászunkban részvétellel osztoztak.

Szerető családot!



Polgár Zoltán (1965-2025)

*Tudjuk, hogy nem jöhet, mégis egyre várjuk.
Enyhíti hiányát, ha álmunkban látjuk.
Az ész megérti, de a szív soha,
Hogy egyszer majd mi is elmegyünk,
ahol Ő van oda.
Az élet múlik, de akit szeretünk,
Arra életünk végéig,
könnyes szemmel emlékezünk*

Feleséged, gyermekeid, testvéred, unoka-
testvéreid és családjai

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötés:

PAPP ZOLTÁN ÉS LAKATOS ZSUZSA

Akik már nincsenek közöttünk:

SZABÓ LÁSZLÓ ATTILA

Kedves vámspércsiek! Adott tárgyhónapban nem volt olyan jellegű, 90 napot meghaladó adótartozása senkinek, ami miatt meg kellene jelenteni őt vagy cége nevét ebben a rovatban.

Gyaloglóink heti háromszor is nekivágnak

Kedden, csütörtökön és vasárnap is lehet csatlakozni a vámspércsi „nagy pandákhoz”, „kis sárkányokhoz”, akik a rendszeres alkalmakon túl különleges eseményeken sem restek róni a kilométereket. Decemberben az **Angyalok Városa Jótékonyági Futógalán** sétáltak egy laza tízest, idén pedig a **doni hősök előtt is tisztelegtek** a 25 km-es túrájukkal.

„Két éve gyalogolunk rendszeresen. Ketten kezdtük a koléganőmmel **Debreceniné Suba Erzsébet**tel” – kezdett bele a mesélésbe **Almási Szilvia**, aki elárulta, elsődleges célja akkor még testsúlyának a csökkentése volt. Aztán nem volt menekvés, a gyaloglás a szenvedélyükké vált. Az eredményeiket látva pedig sokan érdeklődtek, hogy csatlakozhatnak-e hozzájuk. „**Ezért éppen egy éve neveztük ki magunkat Gyalogló Klubnak. Van egy Facebook csoportunk, ahol a gyaloglások időpontjait mindig közzétesszük.** Érdemes ezen a néven rákeresni, akit érdekel a dolog: **(Gyalogló Klub Vámspércs)**!”

A jó példa pedig ragadós, az elmúlt két évben majdnem 100-ra duzzadt a csoport létszáma. Persze ez nem azt jelenti, hogy mindig ilyen sokan trappolnak a környéken, ám a nagyobb alkalmakkor többen, a rendszeres heti időpontokon pedig a néhány főtől kezdve az egy-két tucatnyi gyaloglóig részt vesznek az

egészséges sétákon. A koreloszlás igen nagy, a legfiatalabb tagjuk 8 éves, a legidősebb pedig 65 – utóbbi **Szentjóni Marianna**, aki szinte mindig ott van minden eseményen, és fittségével is példát mutat az embereknek.

Ami az útvonalakat illeti, „**eleinte a 48-as számú főút mellett haladó kerékpárúton sétáltunk, majd felmerült az igény arra, hogy terepre is szervezzünk túrákat. Így vasárnaponként a környező erdőkben gyalogolunk, illetve kilátókhoz látogatunk el.**” Ezek a túrák 12-15 km-es távok is lehetnek, ugyanakkor nagyon népszerűek. „Jártunk már a **Villangón**, a Nyírábrány és Vámspércs között, a **Hármas-hegyi-tónál**, **Buzitán**, a **halápi erdészháznál**, a nyírmártonfalvai **Petőrézsi-kilátónál**, a **Papfolyó dűlőnél**, illetve voltunk vendégségben **Dr. Kerekes Valéria** doktornő tanyáján és **Vinczéné Gáll Anikóék** nagycserei tanyáján is.”

A „**Millió Lépés Az Iskoláért**” programhoz is csatlakoztak már három ízben, ahol a vámspércsi általános iskolának gyűjtötték a lépéseket. A jótékonykodás egyébként sem áll távol a társaságtól, hiszen a genetikai betegségben szenvedő kisgyerekek, **Ádin gyógyulásáért** is nekieredtek, ahogyan a már említett „**angyalfutáson**” is szerepeltek.

Ami pedig a doni hősöket illeti, idén, január 25-én a **Vitézi Rend Hajdú-Vármegyei Törzskapitány-**

ság és a Kék-Nefelejcs Hagymányórzó Kulturális Örökségvédelmi Egyesület rendezésében a **II. Doni Emlékmeneten**, saját szervezésükben 14-en képviselték Vámspércset a **25 km** hosszú túrán. Az útvonal **Nyírmártonfalva-Nyírcsád-Nyírábrány-Fülöp** volt. „**Megható érzés volt a 75 fős menetben együtt emlékezni a Don-kanyarban odavesztett hősökről, találkozni a még élő hadiárúval**” – tette hozzá Almási Szilvia.

Maga a gyaloglás egyébként sokak számára **könnyen elérhető mozgásforma**, akár egyedül, akár egy jó csapattal együtt végzi valaki. Más, mint a kocogás vagy ütemesebb futás, ám kisebb terheléssel is ugyancsak **erősíti a szívet**, és nemcsak az **alakformálásban** és a megfelelő testtömeg elérésében segít, de akár a stresszoldó, **közerzetjavító**, akár a **cukorbetegség** kialakulását megelőző, illetve **energetizáló**

hatásai miatt is ajánlott gyakorlatilag mindenkinek.

S ha már szóba került a hangulatjavítás, Szilvitől megtudtuk, hogy „**túránk jó hangulatban, nagy beszélgetésekkel telnek, kikapcsolódunk, a végén pedig sokszor hallom, milyen jól esett kisértélni magunkból a mindennapi gondokat, feszültséget.**” Sőt, olyan is előfordult, hogy a gyaloglást összekötötte a társaság egy meglepetésszerű születésnap ünnepléssel a végén, vagy például az előző évet is sétálva, na, meg kölyökepeztgőzve zárták Szilveszter előtt egy nappal.

„Gyalogló klubunkhoz bárki csatlakozhat, várjuk szeretettel az új érdeklődőket is. A pontos időpontról a Facebook-csoportunkban lehet tájékozódni”. **Mottójuk: „Vajon mi a fontosabb, az utazás vagy a célbaérés?” – kérdezte a Nagy Panda. „A társaság” – mondta a Kis Sárkány.**



VÁMSPÉRC

“VÁMSPÉRCRE HANGOLÓ!”

-MERT A ZENE MINDENKÉ-

ZENEI FESZTIVÁL

RÉSZLETEK HAMAROSAN!

2025. MÁJUS 10.

Várjuk a zenélni, énekelni vágyó fellépők jelentkezését!
Jelentkezni a fenti linken keresztül lehetséges!

Fellépőknek érdeklődni: 30/9082776

Támogatók:

A rendezvény ingyenes!

